
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

OGGETTO: Procedure di affidamento dei servizi assicurativi dell’Istituto della durata di anni 1, ai 
sensi del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, art. 50, comma 1, lett. b) – Rettifica CIG gare 
telematiche nn. G02362, G02364, G02367



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI

Oggetto: 

PREMESSO

che con Determina Dirigenziale n. 87/24 del 29 aprile 2024 sono stati affidati i servizi assicurativi 
dell’ente, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, a 
partire dalle ore 24,00 del 30 aprile 2024 fino alle ore 24,00 del 30 aprile 2025 in favore delle 
Compagnie Assicurative sotto riportate:

 Gara Telematica n. G02361: polizza INFORTUNI – CIG B1735ADB7C, UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI SPA, per un importo pari ad € 1.185,00+IVA

 Gara Telematica n. G02362: polizza RC Patrimoniale CIG B173608696, XL INSURANCE 
COMPANY SE, per un importo pari ad € 16.950,00+IVA;

 Gara Telematica n. G02364: polizza RC Auto CIG B173698D69, UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI SPA, per un importo pari ad € 4.267,77+IVA;

 Gara Telematica n. G02365: polizza RCT CIG B1736ED391, NOBIS COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONI SPA, per un importo pari ad € 7.900,00+IVA;

 Gara Telematica n. G02366: polizza ALL RISKS PROPERTY CIG B173733D52, 
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA, per un importo pari ad € 30.389,42+IVA;

 Gara Telematica n. G02367: polizza INCENDIO, FURTO e COLLISIONE, CIG 
B173768910, UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA, per un importo pari ad € 18.046,50+IVA;

che, a causa di un errore del sistema di gestione delle procedure telematiche in uso presso l’Istituto, i 
CIG delle gare nn. G02362, G02364, G02367 acquisiti presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione 
sono stati annullati e che è risultato pertanto necessario richiedere nuovamente i CIG presso l’Autorità,

DETERMINA

1. di dare atto che per le procedure di seguito riportate, di cui alla Determina Dirigenziale n. 87/24 
del 29 aprile 2024, è stato necessario acquisire nuovamente il CIG presso l’Autorità Nazionale 
Anticorruzione, a causa di un errore nel sistema di gestione delle procedure telematiche in uso presso 
l’Istituto:



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 Gara Telematica n. G02362: polizza RC Patrimoniale, CIG acquisito in data 29/04/2024, 
B173608696, XL INSURANCE COMPANY SE, per un importo pari ad € 16.950,00+IVA, 
CIG acquisito successivamente in data 30/04/2024 B17617D33B;

 Gara Telematica n. G02364: polizza RC Auto CIG precedentemente acquisito in data 
29/04/2024 B173698D69, UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA, per un importo pari ad € 
4.267,77+IVA, CIG acquisito successivamente in data 30/04/2024 B1761BD80A;

 Gara Telematica n. G02367: polizza INCENDIO, FURTO e COLLISIONE, CIG acquisito in 
data 29/04/2024 B173768910, UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA, per un importo pari ad 
€ 18.046,50+IVA, CIG acquisito successivamente in data 30/04/2024 B1761E9C58;

2. di dare atto che per le procedure sotto riportate, di cui alla Determina Dirigenziale n. 87/24 del 29 
aprile 2024, i CIG acquisiti presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione risultano invariati:

 Gara Telematica n. G02361: polizza INFORTUNI – CIG B1735ADB7C, UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI SPA, per un importo pari ad € 1.185,00+IVA;

 Gara Telematica n. G02365: polizza RCT CIG B1736ED391, NOBIS COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONI SPA, per un importo pari ad € 7.900,00+IVA;

 Gara Telematica n. G02366: polizza ALL RISKS PROPERTY CIG B173733D52, 
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA, per un importo pari ad € 30.389,42+IVA;

3. di provvedere a comunicare alle Compagnie Assicurative affidatarie dei servizi sopra richiamati il 
contenuto del presente provvedimento.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Daniela Raneri     Dott.ssa Silvia Pezzotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi
Dott.ssa Silvia Pezzotti

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia 


		2024-05-03T13:54:13+0000


		2024-05-08T07:21:42+0000




